

**Dagsorden
Egtved Udviklingsråd**

Dato: 31. oktober 2023	Mødested: Roberthus Tidspunkt: kl. 19	
Mødeleder/referent Inger/Kirsten	Deltagere: Kirsten, Inger, Henrik, Jacob, Flemming, Mette	Afbud: Thyra (Grønland) Torben (Camino), Troels
Dagsorden: 1. Opfølgning på kaffemødet med borgmesteren den 5. oktober v/Inger 2. Opfølgning på Erhvervspolitisk møde hos AktivErhverv den 10. oktober v/Henrik 3. Opfølgning på Fællesspisning – klimavenlig mad den 10. oktober v/ Kirsten 4. BID møde den 4. oktober v/Jacob 5. Klyngemøde i Ågård den 3. oktober v/Inger og Jacob 6. Opfølgning på møde hos spejderne den 10.	Referat: 1. Inger har skrevet referat fra kaffemødet, som er sendt rundt. 2. Borgmesteren deltog i mødet, hvor flg. bl.a. blev vendt: Erhvervsudstyknigen, Baskærvejs udstykning, Randbøldal Campings tiltag, shuttlebussen. Inger kontakter Yvonne for at høre om, der er interesse for at mødes om erhvervsudstyknigen. 3. Trods opslag på Facebook, boostning, annonce i Egtved Posten og opslag i ABC og biblioteket var der ingen, der havde meldt sig til madlavning og kun 16 tilmeldte til fællesspisning. Fællesspisningen Men... det blev en rigtig hyggelig aften med 5 retter meget lækker klimavenlig mad. Der var 2 dage senere fællesspisning i kirkehuset med 133. 4. Referat er sendt rundt. Kloakprojekt Søndergade fylder meget. OBS Vejle Spildevand har inviteret til informationsmøde i Egtved Forsamlingshus den 24. oktober kl. 17. Næste BID-møde er den 23. november. 5. 2 drenge fortalte om deres kommunikationsprojekt i Øster Starup. Vindmøllerne og byvisionsprocesserne var også på dagsordenen. Referat sendes rundt, når det kommer. 6. Præsentation af projekt – Center for Friluftsliv.	

<p>oktober– præsentation af projekt – Center for Friluftsliv v/Henrik, Flemming,</p>	<p>Arrangør – Spejderne og Egtved Skole. Lars, Søren og Morten Skovlund deltog. Stor opbakning til at spejderne og skolen går videre med projektet. Videre proces – overslag vedr. økonomi og der centreret skal oprettes som en selvejende institution eller er der ingen fordel i forhold til samarbejdet med skolen. Fondsansøgninger.</p>
<p>7. EIF v/Kirsten</p>	<p>7.. Tom har indsendt materiale vedr. Kulturum, så økonomiudvalget kan behandle det. Halbestyrelsen er med, såfremt finansieringen af Kulturum samt den efterfølgende drift er på plads.</p>
<p>8. Oplevelsescenter ved Egtved Pigens grav. Helle og Inger</p>	<p>8. Præsentation af projektet – Egtved Pigens Verden og de andre projekter den 1. november kl. 19 på Roberthus. “Egtvedpigens Verden” - en del af “Destination Hærvejen”. Arkitekt teamkoordinator i Teknik & Miljø Camilla Jørgensen fortæller om samarbejdet med Nordea Fonden, om Hærvejsprojektet og om de tre projekter som Vejle Kommune bidrager med. Arrangør – Egtved Pigens Venner.</p>
<p>9. Brugergruppe Roberthus v/Torben</p>	<p>9. Dørene er nu åbne fra 8-16 på hverdage. Ellers intet nyt.</p>
<p>10. Vejle Ådal og Fjord/Inger og Mette</p>	<p>10. Der er en god dialog med lodsejerne i området, og der arbejdes på at kvalificere projekter, der kan styrke områdets naturværdier og styrke forbindelsen til naturen.</p>
<p>11. Kommunikationsgruppen, hjemmeside m.v. – behov for et møde?</p>	<p>11. Karen, Frederik, Knud, Jacob, Kirsten, Heidi, Flemming Kirsten gennemgår foreningsoversigten.</p>
<p>12. Nytårskur – hvornår og hvem?</p>	<p>12. Nytårskur lørdag den 6. januar 2024 kl. 14-16. Priserne: Årets ildsjæl (Ingeborg), Årets smil (Anne Mette), Årets fighter (Egtved butikker), Årets bobler (Anni og Lars) blev uddelt sidste år. Jacob laver et opslag på Facebook, hvor man kan indstille personer til priserne. Deadline 1. dec. Præmier fra de kreative værksteder i Roberthus. Brainstorm: Mikkel Harritslev, Blæksprutten, et børnekor m.m. Torben og Flemming kontakter Tove fra biblioteket, og de kommer med et oplæg på Udviklingsrådets møde d. 5. dec.</p>

13. Årsmøde og generalforsamling – hvornår og hvem? Tema?	13. Udsættes
14. Næste møde i EU	14. Næste møde tirsdag den 5. december kl. 18.00, hvor vi starter med en lille julefrokost. Mette bestiller maden og Flemming sørger for drikkevarer. Alle skal melde tilbage om deltagelse.
15. Artikler til VAF/Egtved posten	15. Egtved Posten lukker ned efter uge 51.
16. Eventuelt	16. En politikertur i marts 2024 sættes på næste mødes dagsorden.